
寒い日が続いておりますが、皆様お変わりなくお過ごしでしょうか。

今回のHES通信No.44では、この1年に行った工事や社内外での活動等をご紹介させていただきました。

振り返ってみますと、1年を通してたくさんの方々に支えられ励ましをいただいた事を実感いたします。

私自身は内勤なのでなかなか皆様にお目にかかることはできませんが、心から感謝申し上げますと共に、

新しい年にはさらに皆様のお役に立つことができるよう励んでまいりたいと改めて決意しております。

皆様にとって2020年も良い年でありますように。どうぞ良い年末年始をお迎えください。(上村)

Hasegawa Engineering Service

〒950-0915 新潟県新潟市中央区鐙西2丁目1番1号
☎ 025(241)281 FAX 025(241)2813

URL http://www.hei.co.jp/hes/

EMAIL niigata-e@hei.co.jp

経営理念
ありがとうで感動を！

基本理念
すべてに感謝！

営業理念
私たちは、スピード対応を
モットーに、御客様にマッチ
したサービスを誠意と感謝を
込めて提案することによって、
御客様と共に発展します

経営ビジョン
最適な設備運用を支援
する設備サービス業で
日本一を目指します

2019年 12月 発行

日頃工事にご協力いただいている協力業者さんをお招きし、
安全についての勉強会を行いました
安全への意識を共有するとともに、お互いに親睦を深めるよ

いひと時となりました

お天気にも恵まれ、たくさんの方々が当社ブー
スを訪れてくださいました
多種多様な企業の方々や、学生さんも訪問し

て頂き、空調機器の省エネ「CONTINEWM｣をご
紹介する事ができました

ほかにもこんな活動を行い
ました♬♪♫

墜落制止用器具(フルハーネス)、安全帯の新規格に
関する動画を見ています

中村がご紹介しました！
空調機器の省エネ
CONTINEWM



　　　

株式会社長谷川エンジニアリングサービス
代表取締役 長谷川雄一

早いもので新しい時代の令和元年も暮れようとしております。

今年も皆様に大変お世話になりました。ありがとうございました。

弊社の今年は昨年に引き続き、小規模の工事や修理などが多く、

細かな対応に追われ、また社内、社外の人手不足も重なり、あ

わただしく過ぎた1年でした。

このような中で、「働き方改革」また「健康経営」の検討を行い、

少しずつですが取り組みを始めました。なかなか思うようには業

務改善、効率化が進みませんが、来年も引き続きじっくり取り組

んでいこうと思います。

「働き方改革」、「健康経営」いずれも、大切なことはその目的を

明確にして社内で共有することだと考えています。ただ単に、労

働時間や休日数といった数値目標を追うだけではうまくいかず、

経営の改善にもつながらないと思います。

目指すのは、お客様、社員，家族、そして会社、すべてが幸福

になるような仕事の仕方、会社のあり方で、簡単ではありません

が、みんなで考えて進めていきたいと思います。

年が明けるといよいよオリンピックイヤーです。国際的には不

安定な要素が多く見られますが、日本から元気なメッセージが世

界に伝わる、明るく元気な一年になればと思います。

皆様もよいお年をお迎えください。

来年もよろしくお願い申し上げます。

今年もありがとうございました！
2019年も残り数週間。おかげさまで多くのお客様から工事やメンテナンスを通してご愛顧をいただきました。

今回は感謝をこめて今年携わった工事のご紹介、そして我が社の取り組みの一部をご紹介いたします。

作業所 電力積算メーター取替作業(阿達)
電気の流れている状態で行う「活線作業」です
低圧ゴム手袋と専用の工具を使用して感電事故の
無い様、安全に作業を行いました

福祉施設 冷温水発生機入替に伴う弊社

独自省エネシステム更新工事 (鈴木)
この建物は屋上に熱源が設置されており、強風で 寒

さがこたえましたが、電力削減でお客様に喜んでい

ただくために頑張りました

現場事務所 仮設引込工事(中村)
電力柱にて引込線の接続を行うところです

絶縁保護具の使用による感電防止対策はもちろん、墜落防止

対策のために、引込線工事訓練で習った昇降柱の基本動作

を1つずつ確認しながら作業を行いました

店舗 分電盤作業(加藤)
分電盤の接続作業です

お店の営業中でしたので停電事故にならないよう、

また充電部を確認、養生をしながら感電に十分注意を

して作業を行いました

店舗 配管固定作業(石井)
電線管を固定しているところです

脱落の無い様、一つひとつの固定をしっかりと確認しな

がら作業を進めています
営業中の工事だったので、お客様やお店の方々のご迷
惑にならないよう気を配りながら作業を行いました

5S活動
5S(整理･整頓･清掃･清潔･躾)を意識し、重点項目

を決めて活動を行っています
写真は、会社倉庫の清掃の様子です

これからもきれいな状態を保ちます！

ありがとう運動

冊子｢13の徳目｣を使い、毎日伝えたい感謝の

言葉を書いて写真に撮り、LINEグループを使って

送り全社員で共有しています
面と向かっては言いにくい｢ありがとう｣の気持ち

を伝えるよい機会となっています

住宅 アンテナ立替工事(阿達)
測定器でアンテナ受信レベルの調整をしています
屋根上の作業なので安全帯を着用し墜落防止対策
を徹底して安全に十分配慮し作業を行いました


